
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 28.06.2018 № 0752 
 

 

О внесении изменений в Порядок 

осуществления полномочий органом 

внутреннего муниципального 

финансового контроля по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю  

 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

соответствие с действующим законодательством 

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в  Порядок осуществления полномочий органом внутреннего 

муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 

12.07.2017 № 0967 следующие изменения: 

1) в разделе 1 пункт 1.5 абзац 9 изложить в следующей редакции: 

«Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с 

планом контрольных мероприятий, который утверждается распоряжением 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области по согласованию с Главой муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области.» 

2) в разделе 1 пункт 1.8 подраздел  «в» изложить в следующей редакции: 

«в) муниципальные служащие отдела, муниципальные служащие 

структурных подразделений Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области (по согласованию), 

уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий в 

соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования 



«Ярцевский район» Смоленской области, включаемые в состав проверочной 

(ревизионной) группы.» 

3) в разделе 1 пункт 1.9 подраздел  «б» изложить в следующей редакции: 

«б) при осуществлении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно 

по предъявлении копии распоряжения Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области о проведении выездной 

проверки (ревизии) посещать помещения и территории, здания, территории, 

которые занимают объекты контроля, в отношении которых осуществляется 

выездная проверка (ревизия), проводить осмотр территорий, зданий, 

помещений, находящегося в них имущества, требовать предъявления 

поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг 

проводить фотосъемку, видеозапись, копировать документы;» 

4) в разделе 1 пункт 1.10 подраздел  «в» изложить в следующей 

редакции: 

«в) проводить контрольные мероприятия в соответствии с планом 

проведения контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области, а также проводить внеплановые контрольные 

мероприятия на основании поручения Главы муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в, оформленного в письменной 

форме; 

5) в разделе 2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

        «План контрольных мероприятий утверждается распоряжением 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области.» 

6) в разделе 3 пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 

«Контрольное мероприятие проводится на основании распоряжения 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области о его назначении (приложение № 1, приложение № 2), в 

котором указывается:» 

7) в разделе 3 пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции: 

«На основании распоряжения Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области о назначении 

контрольного мероприятия:» 

8) в разделе 3 пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции: 

«Уведомление о проведении контрольного мероприятия должно 

содержать: 

а) реквизиты распоряжения Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области о назначении 

контрольного мероприятия;» 

9) в разделе 3 пункт 3.3.1.1 изложить в следующей редакции: 

«При проведении обследования осуществляются анализ и оценка 

состояния сферы деятельности объекта контроля в соответствии с темой, 

определенной распоряжением Администрации муниципального образования 



«Ярцевский район» Смоленской области о назначении контрольного 

мероприятия.» 

10) в разделе 3 пункт 3.3.1.5 изложить в следующей редакции: 

«По результатам проведения обследования оформляется заключение 

(приложение № 6), которое подписывается должностным лицом отдела, 

проводившим контрольное мероприятие в соответствии с распоряжением 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области о назначении контрольного мероприятия, не позднее 

последнего дня срока проведения обследования. Заключение в течение 3 

рабочих дней со дня его подписания вручается (направляется) представителю 

объекта контроля в соответствии с настоящим Порядком.» 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области В.Н. Карабанова. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ярцевский район» Смоленской области 

 

В.С. Макаров 
 

 

 

 


